ЧИСТОПОЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

26.05.2021                                                                                                        № 129
с. Чистополье

О стандарте уровня платежей граждан

за коммунальные услуги

на 1 и 2 полугодие 2021 года
В целях реализации положений статьи 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации об ограничении повышения платы граждан за коммунальные услуги для муниципальных образований Кировской области, Указом Губернатора Кировской области от 05.12.2018 № 156 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 01 января 2019 года по 31 декабря 2023 года» (в редакции Указа Губернатора Кировской области от 10.12.2020 № 156 «О внесении изменений в Указ Губернатора Кировской области от 05.12.2018 № 156), в соответствии с пунктом 4 и пунктом 5 постановлением Правительства Кировской области от 28.09.2007 № 107/401 «Об утверждении Порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами» с дополнениями и изменениями,  Чистопольская сельская Дума  РЕШИЛА:

1. Установить стандарт платежей граждан за услуги по холодному водоснабжению с 01.01.2021 по 30.06.2021 года согласно Приложению № 1.
2. Установить стандарт платежей граждан за услуги газоснабжения с 01.06.2021 по 30.06.2021 года согласно Приложению № 2, с 01.07.2021 по 31.12.2021 года согласно Приложению № 3.

3. Решение Чистопольской сельской Думы от 25.12.2020 № 110 «О стандарте уровня платежей граждан за коммунальные услуги на 1 полугодие 2021 года», отменить.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Котельничского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и опубликовать в «Информационном бюллетене» Чистопольского сельского поселения Котельничского района Кировской области.
Глава Чистопольского

сельского поселения                                                                                 С.Ю. Ломакин
                                   Приложение 1

                                                                                  к решению Чистопольской

                                                                       сельской Думы от 26.05.2021 № 129

Стандарт уровня платежа с 01.01.2021 по 30.06.2021 год за услуги по водоснабжению (норматив 1,26)

	Наименование организации
	Тариф организации коммунального комплекса

с 1 января

2021 года,

руб.коп.
	Стандарт

уровня платежа

с 1 января

2021 года,

%
	Тариф

для населения

с 1 января

2021 года,

руб.коп.

	Администрация Чистопольского сельского поселения

	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными.
	89,73
	59,0157
	52,95

Приложение 2
                                                                                    к решению Чистопольской

                                                                       сельской Думы от 26.05.2021 № 129
Стандарт уровня платежа с 01.06.2021 по 30.06.2021 года за услуги газоснабжения:

	Наименование продукции
	Экономически обоснованная цена
с 1 июня

2021 года,

руб.коп.
	Стандарт

уровня платы населения

с 1 июня

2021 года,
%
	Тариф

для населения

с 1 июня

2021 года,

руб.коп.

	Сжиженный газ в баллонах с доставкой до потребителя
	59,93
	95,0609
	56,97

Приложение 3
                                                                                    к решению Чистопольской

                                                                       сельской Думы от 26.05.2021 № 129
Стандарт уровня платежа с 01.07.2021 по 31.12.2021 года за услуги газоснабжения:

	Наименование продукции
	Экономически обоснованная цена
с 1 июля

2021 года,

руб.коп.
	Стандарт

уровня платы населения

с 1 июля

2021 года,
%
	Тариф

для населения

с 1 июля

2021 года,

руб.коп.

	Сжиженный газ в баллонах с доставкой до потребителя
	61,18
	95,9137
	58,68

___________________________________________________